
 

TYTUŁ PROJEKTU:  CULTURECOVERY – Ochrona i odzyskiwanie niematerialnego dziedzictwa 

kulturowego 

PARTNER WIODĄCY:  Gmina Cervia (Włochy) 

PARTNERZY PROJEKTU: Agencja Rozwoju Wsi w Styrii (Austria), Stowarzyszenie Dom Ekomuzeum w 

Batanie (Chorwacja), Gmina Moscenicka Draga (Chorwacja), Gmina Pivka (Słowenia), Agencja Koordynacji 

Rozwoju Jeziora Balaton (Węgry), Spółka non-profit ds. Rozwoju Jeziora Velencei (Węgry), Konsorcjum 

DELTA 2000 (Włochy), Agencja Rozwoju Regionalnego Bielsko Biała (Polska) 

DOFINANSOWANIE DLA PROJEKTU Z EFRR: 1,28 mln EUR 

TERMIN REALIZACJI:  lipiec 2017 r. – czerwiec 2020 r. 

OPIS PROJEKTU:   

CULTURECOVERY - projekt dążył do zachowania niematerialnego dziedzictwa i wspierania działalności 

lokalnego biznesu. W centrum uwagi projektu były tradycje lokalne, rzemiosło, środowisko i turystyka, na 

bazie których tworzone są ekomuzea. 

Ekomuzeum to obszar i jego elementy przyrodnicze, kulturowe i historyczne, w tym krajobraz i obiekty, 

folklor, tradycje, obyczaje, język i wiele innych. Turyści byli angażowani w procesy zachodzące w 

ekomuzeach np. poprzez ścieżki edukacyjne, warsztaty lokalnego rzemiosła czy zajęcia sportowe, podczas 

których poznawali okolicę i jej specyfikę. 

Poprzez serię lokalnych i międzynarodowych warsztatów, szkoleń, wizyt studyjnych i analiz oraz w 

oparciu o wypracowane w ramach projektu strategie projekt zmierzał do osiągnięcia następujących 

rezultatów:  

- przyjęcia specyficznych strategii zachowania niematerialnego dziedzictwa kulturowego,  

- poprawy i promocji niematerialnego dziedzictwa kulturowego,  

- modernizacji istniejących modeli zarządzania ekomuzeum i podniesienia poziomu umiejętności osób 

działających w ramach ekomuzeum w tym zakresie,  

 



 

- zwiększenia jakościowego i ilościowego korzystania z niematerialnego dziedzictwa kulturowego. 

W wielu zjawiskach kulturowych wpisanych na listę dziedzictwa narodowego lub dziedzictwa UNESCO 

brakuje zrównoważonego podejścia do ich ochrony i zarządzania. Niematerialne dziedzictwo kulturowe, 

takie jak tradycje, wiedza i rękodzieło, może zostać utracone, jeśli nie zostanie starannie zachowane. 

 

 

Zdjęcia: Partner projektu. 


